
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 апреля 2022 года № 326-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных выплат 
для переселения граждан из жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким 
уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления социальных выплат для 
переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа, 
расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, установленный 
постановлением Правительства Иркутской области от 28 августа 2017 года 
№ 557-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «в приложение 1» заменить 
словами «в приложения 1 и 2», после слов «и членам их семей» дополнить 
словами «, в первую очередь лицам, которым в связи со строительством БАМа 
было предоставлено временное жилье,»;

2) в абзаце первом пункта 18 слова «на четвертый квартал года, 
предшествующего году предоставления субсидий» заменить словами «на 
первый квартал года предоставления субсидий».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

